INDICAÇÃO Nº 064 / 2016

Divinópolis, 15 de fevereiro de  2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja executado o seguinte serviço:

 Ampliação de percurso da linha de número 03 – Santa  Teresa / Jardim

das Acácias de alguma forma que possa atender a Rua Vereador Antônio Amaral Tavares.

Justificativa

Destaca que tem recebido em seu gabinete vários pedidos de moradores da região e

de pessoas que transitam por aquele local e utilizam os serviços de transporte coletivo.

Salientam que a atual situação advém da alteração realizada no ano passado quando

eliminou o percurso na Rua Francisco Fernando Fernandes prejudicando os moradores da rua acima

citada, pois os obriga a caminhadas superiores a 3 quarteirões, causando desconforto a cadeirantes,

pessoas com mobilidade reduzida e mulheres/mães com crianças pequenas.

Portanto,  solicita  que  seja  aceito  o  pedido  dos  moradores  daquela  região,

restabelecendo trajetória para aquela importante linha de transporte de passageiros, como forma de

proporcionar mais segurança, acessibilidade e dignidade aos cidadãos dessa importante região.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das

providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena

disponibilidade.

Atenciosamente,

VEREADOR ANDERSON SALEME
Partido da República - PR
3º mandato consecutivo

2005-2016

Rua São Paulo, 277 - Gabinete 13 – Pça Jovelino Rabelo – Centro – 35.500-006 – Fones (037) 2102-8280 – Fax: (037)  2102-8279
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: andersonsaleme@gmail.com